
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1015                                                                  quarta-feira, 10 de julho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PUBLICAÇÃO DE ERRATA: 

  O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

Considerando, os termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, que possibilita à Administração pode 

anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam 

direitos; 

Considerando, que foi publicada na data de 10 de julho de 2024 no Diário Oficial do Município, Edição nº 1014 

a Lei n° 1143/2024“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIASe Lei n° 

1144/2024 que “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO A INTEGRAR O CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA MICROREGIÃODO MÉDIO RIO POMBA– CIMERP, 

PODENDO ASSINAR O PROTOCOLO DE INTENÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 

Considerando, que na publicação houve erro de digitação quanto aonúmerodas leis; 

Publica-se a presente errata, para corrigir a publicação anterior nos seguintes termos: 

ONDE CONSTA:  

LEI MUNICIAPL N° 1143 DE 09 DE JULHO DE 2024. 

LEI MUNICIAPL N° 1144 DE 09 DE JULHO DE 2024. 

PASSE A CONSTAR: 

LEI MUNICIAPL N° 1145 DE 09 DE JULHO DE 2024. 

LEI MUNICIAPL N° 1146 DE 09 DE JULHO DE 2024. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 10 de julho de 2024. 

VALDIR RIBEIRO DE BARROS 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1015                                                                  quarta-feira, 10 de julho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 093/2024Pregão Eletroniconº 

030/2024, que será realizado no dia 23/07/2024 as 07:30 horas pela Plataforma AMM LICITATipo Menor Preço 

por item. Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal para atender as 

demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo, MG. O edital e seu teor 

estaa disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na 

plataformaeletrônica (www.ammlicita.org.br), no PNCP “Portal Nacional de Contratações Publicas”e na sala de 

licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo número: 

0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 10 de julhode 2024. Marcelo Lana 

Goulart–Pregoeiro 

 

 
PORTARIA Nº 56 DE 09 DE JULHO DE 2024. 

 
“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE BENS IMÓVEIS”. 

 
  O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e, diante da necessidade de avaliação de bens imóveis para avaliação e 
pesquisa de preço; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Especial de Avaliação de bens Imóveis, para realização de atividades 
de avaliação prévia e pesquisa de mercado dos preços de bens imóveis para a Administração Pública 
Municipal, sendo assim constituída: 

 
TITULARES 

 
Membro: José Ataul Coelho, portador do CPF n° 522.764.496-91 e RG nº M3.002.635 SSP/MG; 
 
Membro:Almir Sebastião Coelho, portador do CPF nº 075.149.346-50 e RG nº MG – 14.719.830.  
 
Membro: Washington Luis Cabral da Silva, portador do CPF n° 868.774.886-87 e RG n° M 6.625.189.  
 
 
Art. 1º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1015                                                                  quarta-feira, 10 de julho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
Dores do Turvo/MG, 09 de julho de 2024. 

 
VALDIR RIBEIRO DE BARROS 

Prefeito Municipal 

 

DESPACHO REABERTURA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2024.  

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 014/2024. 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 

MODODESELEÇÃO:paralelaenãoexcludente:casoemqueéviávelevantajosaparaaAdministraçãoarealizaçãodecontrataçõe
ssimultâneas em condiçõespadronizadas 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos clinico geral e plantões para atender 
as necessidade da população do Município de Dores do Turvo MG.  

Considerando solicitação de empresa para cadastro no credenciamento nº 006/2024; 

Considerando solicitação a empresa LICITAR DIGITAL para reabertura do prazo na plataforma referente ao processo 
069/2024 para cadastro dia 01 de julho de 2024 visto não ter sido atendido. 

Solicito a plataforma LICITAR DIGITAL a reabertura da plataforma para cadastro de empresa processo nº 069/2024 dia 
11/07/2024. 

Dores do Turvo MG, 10 de julho de 2024.  

Samuel Abraão Pires - Agente de Contratação 

 

 


		2024-07-11T08:50:59-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




